РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года                                                                          № 46
д. Хвощино
О      закреплении  в 2024  году   полномочий

Администратора     доходов               бюджета

Яковлевского       сельского            поселения

Свердловского  района  Орловской  области

за         администрацией           Яковлевского

сельского поселения Свердловского района

Орловской области.
     Руководствуясь ст. 160.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Яковлевского сельского поселения, постановлением администрации Яковлевского сельского поселения от 13 ноября 2023 г   № 32   «Об утверждении  перечней главных администраторов доходов бюджета Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области и источников финансирования дефицита бюджета Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской, порядков и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской и источников  финансирования дефицита бюджета Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить в 2024  году за администрацией Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета в отношении следующих доходов бюджета Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области :
	Код бюджетной классификации

	Главный администратор
	Доход бюджета Яковлевского сельского поселения

	807
	1  08  04020  01  1000  110

	807
	1  11  05025  10  0000  120

	807
	1  11  05035  10  0000  120

	807
	1  14  06025  10  0000  430

	807
	1  16  07010  10  0000  140

	807
	1  16  07090  10  0000  140

	807
	1  16  10081  10  0000  140

	807
	1  16  10082  10  0000  140

	807
	1  16  02020  02  0000  140

	807
	1  17  01050  10  0000  180

	807
	1  17  05050  10  0000  180

	807
	2  02  15001  10  0000  150

	807
	2  02  16001  10  0000  150

	807
	2  02  15002  10  0000  150

	807
	2  02  29999  10  0000  150

	807
	2  02  35118  10  0000  150

	807
	2  02  40014  10  0000  150

	807
	2  02   49999  10  0000  150

	807
	2  07   05030  10  0000  150

	807
	2  08   05000  10  0000  150

2. Закрепить в 2024   году за администрацией Яковлевского сельского поселения Свердловского района Орловской области следующие бюджетные полномочия администратора доходов:

- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Минфином РФ;

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   Яковлевского

 сельского поселения                                                        И.В.Стрижов